2024年 11月 14 日

各 位

会社名 Institution for a Global Society 株式会社

代表者名 代表取締役会長 CEO   福 原 正 大

（コード番号：４２６５ 東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO 財務経理部長 丸山 素子

（TEL．  03－6447－7151）

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年５月 15 日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期（中間期）の業績予想値と本日公

表の実績値に下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

（2024 年４月１日～2024 年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 319 △146 △146 △147 △32.74

実績（Ｂ） 262 △183 △185 △186 △41.34

増減額（Ｂ－Ａ） △56 △36 △38 △38 －

増減率（％） △17.8 － － － －

（ご参考）前期実績

(2024 年３月期第２四

半期)

256 △181 △181 △180 △40.09

2025 年３月期第２四半期（中間期）個別業績予想値と実績値との差異

（2024 年４月１日～2024 年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 319 △145 △145 △146 △32.43

実績（Ｂ） 262 △182 △184 △185 △41.16

増減額（Ｂ－Ａ） △56 △37 △39 △39 －

増減率（％） △17.8 － － － －

（ご参考）前期実績

(2024 年３月期第２四

半期)

258 △168 △167 △166 △37.08

（差異の理由）

連結売上高は、教育事業におきましては「Ai GROW」の採用校が順調に増加、また、プラットフ

ォーム/Web3 事業におきましては当中間連結会計期間より転職支援による採用成功報酬を計上し

ており、当初予想通りの進捗となりました。しかし、ＨＲ事業におきましては、当中間期会計期

間にて売上計上を見込んでいた大型案件が、当該顧客の体制変更により失注となったこと、当社

が運営支援する「人的資本理論の実証化研究会」の参画企業数が当初予想を下回ったこと等によ

り、当初予想より 55 百万円減少いたしました。

連結売上高の減少に伴い、連結営業利益、連結経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益は

当初予想より減少いたしました。

個別の業績につきましても連結と同様の理由によるものです。

なお、2025 年３月期の通期連結業績予想及び個別業績予想につきましては、2024 年５月 15 日

公表の予想から変更はありません。

（注）上記の予想数値は当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上

	2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ